АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ
 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13.11.2018 г. №_777_
город Верхний Тагил

Об утверждении нормативной стоимости (единичные расценки)
элементов комплексного благоустройства - дворовых
территорий городского округа Верхний Тагил

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании постановлений Правительства Российской Федерации от 31.10.2017 № 805-ПП «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы», приказа Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области от 08.10.2018 № 398 «Об проведении отбора заявок муниципальных образований на предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, в рамках государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018-2022 годы», на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды на 2019 год», в целях повышения уровня благоустройства городского округа Верхний Тагил, создания комфортной городской среды
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативную стоимость (единичные расценки) элементов комплексного благоустройства дворовых территорий городского округа Верхний Тагил (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте http://go-vtagil.ru городского округа Верхний Тагил.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по жилищно-коммунальному и городскому хозяйству Н.Н. Русалеева
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского
округа Верхний Тагил 							В.Г. Кириченко

Приложение
к постановлению администрации городского округа Верхний Тагил
от 13.11.2018 № _777__

Нормативная стоимость
(единичные расценки) элементов комплексного благоустройства
 дворовых территорий городского округа Верхний Тагил

	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения товара
	Цена за ед., руб.
	Изображение

	1
	Скамейка без спинки СКК-4 (1500х400х450)
	шт.

[image: ]

	2
	Урна металлическая опрокидывающаяся (400х300х540)
	шт.
	1600,0
	[image: ]

	3
	Светильник светодиодный уличный 100 Вт
	шт.
	4650,0

[image: Светильник Консоль 100W]

	4
	Плитка тротуарная серая толщина 40 мм
"Behaton"
	м2
	390,0
	[image: ]

	5
	Бордюрный камень
БР 1000х300х150мм
	шт.
	295,0
	[image: ]

	6
	Бордюрный камень газонный 1000х200х80мм
	шт.
	220,0
	[image: ]

	7
	Ограждение металлическое спортивной площадки, высота 3000 мм
	пог.м
	2360,0

[image: ]

	8
	Игровой комплекс ИК2.1.01.01
	шт.
	51254,0
	[image: ]

	9
	Песочница "Полянка"
1800х1500х760
	шт.
	15240,0
	[image: ]

	10
	Скамейка "Медвежонок"
	шт.
	6320,0
	[image: ]

image5.png
—ton_ |

o inoe 1 Viuierms pasuiep PDF— | X | Gnaroyerpoiicrao cxeepac o X | 4+

«>ca o0& o % nwHqo =

¥ Uocro noceupensie (5 Tnoewas crpara s

ttps://yandex ufimages/search?text=nauTka TpoTyapHan Bona cepa: 170%

eI | @ Hasafiran coamnia

At LREEE § |

Mouck KapTuHku Bugeo Kaptel MapkeT HosBoctu TBoHnailH Mysblka Eweé

Mos neHTa Mow konnekumm Tembl v Mue HpaButcs v Ewé v %= MokasaTb GUneTpb!

image6.png
<« >C @ ‘(D yunimag.ru/goods/884344-bortove

s Rl ©
-kamen-br-1000h300h150mm-bordyur-doroz . {7‘ v w Hmo | =

3 Uacro nocewssensie (i Tasnas crparia

IOHuMar.P®

TUnepmapket Ans GusHeca

! Tosapos: 0

ot AR
8 (495) 201-33-27

nowTa: market@yunimag.ru

[ocTaeka Halwe MpounssoacTeo

KoHTaKTb! |\ Snnara | Onany6iw 1 MeTannokoHCTpyKUMit

Y —
- ABTOMOBMMbHbI

- BEHTUNALINA 1 3NEKTPOOGOTpER

BolocHabxeHvie, Kaanusauus,
BOOHarpeBaTen, paauaTopsl, fa3

TIsepi, oKHa, (hypHUTYPa, CKOBAHSIE
wnenna

[leK0paTUBHO-OTAENIONHbIE MaTEpHaTs!
- llepesoobpaaTsiEaioLii

SneKTPOTEeXHMKa, MaTepuaribl U UHCTPYMeHT 60 000 HaMMeHOBaHUI B HaNMuYum.
Bce B oqHOM MecTe u geluesne!

m

Mowuck cpean 60 000 HanMeHOBaHWIi 3MEKTPOTEXHUKK, MaTepnanos U MHCTPyMeHTa Monek Q

KaTanor > CTpOHTENbHsIE U OTAENONHSIE MaTEpHaNs! > OBIECTPOHTENbHSIE MaTEpHans! > TPOTYapHas NMTKa U GOpAIPE!

> MpowssonuTens: Bes T [k

- 3aMOYHO-CKODAHBIE M3AEnUa

5 TIaKO-KPACONHLIE MATEPHAN! W TDYHTHI
e MepiTensHbiit

- MeTannopexyuii

G MeThabl
Habops! CNecapHo-MOHTaxXHbIE

- HanonbHble NOKDLITUA, MAMHTYCA MTBX,
nIOpOrH, NOANONKKH, Kne

4 Onanyoka xen

& OCHACTKa, 3an4acTn

- MeHbl, TEPMETHIH, KIEN CTPONTENbHIE

MHEBMOUHCTpYMeHT
Pastoe

- PYSHOR UHCTPYMEHT, OCHAC TR,
cneuoaeaa
CaHTexHuKka

CBaposHbiil
CrecapHsii
Creuonexaa

1000x300x1

[EopTOBOIi KaMeHb

MM (Gopatop AOPOXHbIN

KOR: 884344
ApTHKYN MPOU3BOAUTENS: 166156
MHUMANHe I 3aKa3 1 WT.
Hanwane: Cknaa

uen: 293.80 £

Tpenonnara. Tonbko Gesnanwsmbtii pacue
MunumansHas cywwa 3akasa 2000 py6

BOpTOBO/i KaMeHs Gp 1000£300X150MM (GOPRIOP AOPOKHSITT)

image7.png
«>ca

® zdesplitka.ru/products/bordyurnyj-kamen-bordyur-gazonnyj-vibropressovan
2 tscromoceuaensie (5 Trsenan cpamn . | B Cepanes | © Hsafpran crparna

vinwsdBmeo =

%

Boiiaure wnn saperncTpupyiect

A omamsvo 2 KasaeET B KOWTAKTH R +7(499)705 4452

o

Mowck Tosapa

OMJIATA KOHTAKTBI

et 5OPAYOP ra3okHesi BHGPONP:

0.0 (ronocos 0/ pocwopos 1734)

o Mockee 1 500,00 py6.07 MKAT 40p.

W3 3a pocra kypca Eepo.CTommocts w Hanmsme Tosapa
npocs6a yrouHsTL o Tenedony +7 (499) 70344.52.

3aecblnuTka SN T T CIPAHA  WHOOPMAUMS  [OCTABKA
Taskan » Tporyaphas nnuTKa » BopHOpHL Kauet » Konnexyws BopaiopHk Kasews 1000x200x80 » BopatopHi ka
KATAROM GOP/IHOPHbII KAMEHD BOPIIIOP FA30HHbIA BUGPOTPECCOBAHHI 1000X200X80
> Kepammeckan nurka +
> Kepamorpasr +
Kypbepckan ocraska
> Knnskep + 3a Tk,
> Mozauka +
+7(915)005.71-10.
> Nawuwiar
E-mail: zdesplitka@mail.ru
> Kavess, +
[opwenTupozouo: 100001
> Cyxwe Cuech +
1 x 220,00 py6./wr
> Conyrcrayioume Tosaps  +
> Tennie Monsi +

}(

> Tooryaphas nnumka

BuoponuTan nnuTKa

OEROuEs

BuBponpeccosaHHan nniTKa.

BopropHsli KateHs

BHUMAHMUE AKUMA

Awyn "HAWNN AEWEBNE?"
B Hawew unTepHeT-
marasuwe ceiivac
neiicreyet Akuws "Hawnn

XAPAKTEPHCTHKM OT3bIBbI

Paawep  100x20x8

Deweene?
Ecnu But nawnm
Kepauu4eckyto NITKY unn
KeDauoTDaHNT Deweene.

Moposocroiikocrs  F200

Tan Canossii

2desplitka.ru/files/products/_trotuarnyj. 1000h220h75-5001500-800x800_1 800,600w:jpg?fc525d9a06¢105ce60a62beedc0fE687

OmnpasuTs Apyry.

STDEGCREIEE]

image8.png
pises rPaXAAHE copTHEH A0l X

€)> C 0 8 https//yandex.rufimages/sear

B et [ (e e B | © i en copareen

T s
=

Orpa)Kneva CNMOPTUBHbIX
nnowanok
4 park3d.ru/OrpaxaeHue-nno... peknava

COBpeMeHHbIe MeTannmyeckne orpaxxaeHunsa
A5A CNOPTUBHbBIX NoLWAanokK. YcTtaHoBkal

KoHTakTbl - +7 (343) 288-70-87

3D-KOHCTPYKTOP CobcTBEHHOE MPOU3B...

Mpaiic nuct [oToBbIE peLIeHNs

OrpaxpaeHns ansa cnopTnowasgok
Cnopt UNHBecT

sportvest.ru
OrpaxaeHus 4ns cnoprnnowaaok 2D.

OrpapguTenbHas ceTka AnsA CNoPTUBHbIX MIO...

OrpaxieHue CropTnoLLafoK CETKOM

i OTKpbITh 800x600 4%

B Opyrve pasmepsi u noxoxue

1019
14112018

o

image9.png
C="ro8 X )
Microsoft Word - Mpaiic-nuct I X | Microsoft Word - Mpaiic-mer ¢ X | +

Virposoi komnnekc VK21
9w Y Ihnw RO =

& https;//yandex.rufimages/sear

¥ Yacro nocewzemsie | Mnaswas crpaniua A 2 | @ Havafbran crpanmua

Wrposon komnnekc MK-2.1.01.01

psfprikamie.ru
WUrpoeow komnneke UK-2.1.01.01.

Wrposoii komnnekc UK-02

JeTckuin UrpoBoit KOMNNeKe «daHTasns»

600x502 4

L 2 OTKpbITb
m [pyrvie pa3mepbl 1 NOXOXWe
N [o6aBuTb B KOMeKLuo

E Ewe

4 YnuuHble CBeToanoaHbIe CBeTUNLHMKN AllLEENGETEETINRERIETe )

e
1411208 ||

image10.png
C="ro8 X )

Microsoft Word - Mpaiic-nuer ¢ X | =
@ =

Microsoft Word - Mpaic-nncr i X

9w LN W e

Flecourinta Mlons

yandex.ru/images/searc
2 | @ Hosaffan crpara

& https

¢ Uocro nocewpensie |5 Toewas crparua i

Mo 3.032 MNMecoyHuua MonsHka

@ terrasv.com
M® 3.032 MNMecoyvHuua MonsiHKa.

M® 3.032 necoyHuua MonsHka

Mecoynnua M® 3.01.00.00.00.MC

i OTKpbITH
m [pyrvie pa3mepbl 1 NOXOXWe

N [o6aBuTb B KOMeKLuo
E Ewe

CesisaHHble KapTUHKKU

4 YnuuHble CBeToauoaHble CBeTUNbHUKKM AJlH

1058 [
1411208 ||

image11.png
Romana 302.10.00

KaMpa
ZBYXCTOpOHEAA
"Mensens"

+  Astomamnieckn

1100x680x741

| Microsoft Word - Mpaiic-ncr - X | Microsoft Word - Mpaiic-nner ¢ X |+

L+

v

M®-2.2.15.00

1200x400x1300

M®-2.2.20.00

Cramba
"MengexoHOK"

1200x400x800

M®-1.3.41.00

16x28x2.8 (1)

586550

M®-1.3.06.00

1400x350

M®-1.3.13.01

1800x450

N

e )

11:06.
14112018 | |

image1.png

image2.png
Microsoft Word - Mpafic-nmcr POl X | Microsoft Word - Mpatic-nuet CKI' X | 4+

L+ Lomw

&) 2RO @ filey///C:/Users/User/Documents/2014 agop/«eaptan 20/npaiics:/Mpatic-nuer POMAH
8 Yacro nocewense (i) Tnaswas crpara | B CeponcoMpgites | @ Havafban crpasnia
18] o 3]
230 | Romana ¢ 2000x500x800 , 7693
302.02.00-02 AR xo00
231 | Romana 302.04.00 | Cxasa 2000x350x590 r 7305
Romana
232 | 002 Cramsa 2000x350x590 M 6272
233 | Romana 302.05.00 | Cxasa 2000x350x470 W 7030
E
Romana
234 | 002 Cramsa 2000x350x470 K 6002

image3.emf

image4.jpeg